

Refleksja

Co byś powiedział Jezusowi, gdybyś mógł porozmawiać z Nim jak z przyjacielem? Na tak postawione pytanie studentka Agnieszka odpowiedziała w następujący sposób: „Poprosiłabym, żeby ludzie nie bali się końca świata. Chciałabym, żeby dał nam taką siłę do bycia dobrymi, żebyśmy mogli żyć bez tego strachu. Poza tym poprosiłabym o to, żeby choć trochę wstrzymał nasz codzienny pęd”.

Każdy z nas posiada jakieś doświadczenie rozmowy z Bogiem, jak Agnieszka. To także doświadczenie bohaterów Pisma Świętego. Przykładem jest Eliasza, o którym mówi dzisiejsze pierwsze czytanie. Jego spotkanie z Bogiem odbyło się na górze Horeb. Prorok miał już za sobą walkę z 450 prorokami pogańskiego bożka Baala. Musiał też ratować się ucieczką na pustynię przed Izebel, żoną króla Achaba. Bóg nie pozostawił go jednak samemu sobie, ale pokrzepił wodą i pokarmem i kazał iść do Bożej Góry Horeb. Po noclegu w grocie, Bóg kazał mu wyjść na górę: „Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana!”. I Eliasza, „prorok jak ogień”, dostrzega Boga przychodzącego w „łagodnym powiewie”. Ma możliwość poznać Jego prawdziwe oblicze, pełne dobroci.

W tej przyjacielskiej bliskości może znaleźć się każdy, kto poszukuje kontaktu z Bogiem. Podobnie jak w przypadku Eliasza, Bóg pozbawia nas niewłaściwych wyobrażeń. Uczy nas tego, że Jego głos jest delikatny i subtelny. I nie można go usłyszeć, dopóki nie uciszymy swojego serca. A jakże trudno usłyszeć głos Boży w hałaśliwym, pełnym zgiełku świecie, gdzie choćby zbyt głośna muzyka przeszkadza prowadzić normalną rozmowę w sąsiednim mieszkaniu? A pierwszy krok do świętości to nic innego jak ciche zamknięcie drzwi. Czy to takie trudne, ponad ludzkie siły?

Bliskość z Bogiem odnajdujemy na modlitwie. Ważne jest, byś znalazł na nią odpowiedni czas (najlepiej rano i wieczorem), zaciszne miejsce, pozbawione zewnętrznego huku i przyjął odpowiednią postawę. Systematyczne „smakowanie” Boga i rozmowa z Nim pozwoli nam na lepsze poznanie, pokochanie i owocniejsze pójście za Nim. Wszystko po to, by stał się obecny w każdej chwili naszego życia. Byśmy odnajdowali Go we wszystkich rzeczach. Każdego dnia winniśmy wsłuchiwać się w nasze serce, by odkryć w nas działanie Boga i poznać, jakie przeszkody utrudniają nam spotkanie z Nim.

Niech dzisiejsza Eucharystia – to najważniejsze spotkanie całego tygodnia – zaowocuje naszym pragnieniem, by mieć czas dla Boga każdego dnia. By wierzyć, że pomimo życiowych burz, trzęsień ziemi i ognia namiętności On przychodzi w „łagodnym powiewie”. Chciejmy tylko na Niego oczekiwać.

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**19. Niedziela
Zwykła**

**nr 32
9.08.2026 r.**



Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź zaś była już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlekli się myśląc, że to zjawia, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: Odwagi! Ja jestem, nie bójcie się! Na to odezwał się Piotr: Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do Ciebie po wodzie! A On rzekł: Przyjdź! Piotr wyszedł z łodzi, i krocząc po wodzie, przyszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonać, krzyknął: Panie, ratuj mnie! Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: Czemu zwątpiłeś, małej wiary? Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: Prawdziwie jesteś Synem Bożym. (Mt 14,22-33)

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 10.08

7⁰⁰ Za †† dziadków Anielę i Wacława, †† z pokrewieństwa spoczywających na Ziemi Kutnowskiej i dusze w czyśćcu cierpiące.

Wtorek – 11.08 – wspomnienie św. Klary, dziewicy.

18⁰⁰ Za † ks. Piusa Koniecznego w 1. rocznicę śmierci.

Środa – 12.08

7⁰⁰ Za † Tadeusza Dymitrak – *od Grzegorza i Joanny Gacek.*

17⁰⁰ Za † męża i ojca Lesława Wdowik i dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek – 13.08

7⁰⁰ Za † męża i ojca Jana Michna w 1. rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ Za † Edeltraudę Kleinschrot w 1. rocznicę śmierci.
Nabożeństwo Fatimskie

Piątek – 14.08 – wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, przeb. i męcz.

7⁰⁰ Za † Jerzego Ambrozik – *od rodziny Filipków.*

WIGILIA UROCZYSTOŚCI WNEBOWZIĘCIA NMP

18⁰⁰ *Msza św. z Nieszporami*

1) Za †† męża i ojca Zygmunta Pierzkała, †† rodziców, teściów, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.

2) Za † Krystiana Malek w 30. dzień po śmierci.

Sobota – 15.08 – Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) prosząc o opiekę dla całej rodziny.

8¹⁵ Za †† księży proboszczów Huberta Demczaka, Franciszka Duszę, Jana w j.niem. Jochymczyka oraz †† księży i siostry zakonne, którzy w naszej parafii pracowali lub z niej pochodzą – *od Mniejszości Niemieckiej.*

9⁰⁰ *DPS Anna* – W intencji Parafian.

9⁴⁵ Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Księdza Proboszcza z okazji urodzin.

11¹⁵ *Suma odpustowa:* W intencji Parafian.

16³⁰ *Nieszpory odpustowe.*

17⁰⁰ Za † męża, ojca i dziadka Edwarda Guźda, †† rodziców, braci, bratowe i bratanków z okazji kolejnej rocznicy śmierci.

Niedziela – 16.08 – XX Zwyczaj.

7⁰⁰ Za †† rodziców Stanisława i Leokadię, Stanisława i Ernestynę, †† braci Józefa i Jerzego, †† dziadków i pokrewieństwo z obu stron.

9⁴⁵ Za †† Elżbietę Kunert w 1. rocznicę śmierci., ojca Ryszarda, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

11¹⁵ W intencji rocznego dziecka: Pawła Magosz.

Na cmentarzu:

16³⁰ *Różaniec za zmarłych*

17⁰⁰ Za †† Parafian i Duszpasterzy.

OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16³⁰ zapraszamy na Nieszpory.
- W czwartek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na **nabożeństwo fatimskie**.
- W piątek od godz. 8⁰⁰ odwiedziny chorych. Chorych prosimy zgłosić w zakrystii lub kancelarii. O godz. 18⁰⁰ zapraszamy na Mszę św. z Nieszporami Maryjnymi rozpoczynającą obchód naszego parafialnego odpustu
- W sobotę obchodzić będziemy odpust ku czci Wniebowzięcia NMP. **Suma odpustowa w intencji Parafian o godz. 11¹⁵**. Uroczystościom odpustowym przewodniczyć będzie ks. Waldemar Klinger, proboszcz opolskiej katedry. Do udziału w sumie odpustowej zapraszamy wszystkich Gości i Parafian, a szczególnie ministrantów, Dzieci Maryi, panów do niesienia baldachimu i przedstawicieli grup parafialnych ze sztandarami. W czasie każdej Mszy św. poświęcenie ziół i kwiatów. Zapraszamy na Nieszpory odpustowe o godz. 16³⁰.
- W niedzielę o godz. 17⁰⁰ na cmentarzu Msza św. w intencji wszystkich zmarłych Duszpasterzy i Parafian, podczas której pobłogosławiony zostanie odremontowany Dom przedpogrzebowy i odrestaurowana figura Najśw. Serca Pana Jezusa (*nie będzie Mszy św. wieczornej w kościele*). O poprowadzenie Modlitwy różańcowej w intencji wszystkich zmarłych o godz. 16³⁰ prosimy Różę Różańcowe.
- Kolekty: dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą niedzielę na Wydział Teologiczny w Opolu. Zbiórka **na cele remontowe naszej parafii** odbędzie się 22 i 23 sierpnia. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- Przypominamy, że tegoroczna pielgrzymka na Górę św. Anny i na Obchody Kałwaryjskie ku czci Aniołów Stróżów odbędzie się w dniach od 28 – 30 sierpnia (piątek-niedziela). Zapisy w zakrystii.
- W związku z organizowanym festynem w dniu 23 sierpnia, prosimy panie i panów, by wsparli nasz festyn poprzez upieczenie ciasta. W kiosku i zakrystii są listy, na których można zapisywać się, kto i jakie ciasto upiecze na dzień festynu. Można także składać ofiary do skarbonki w kiosku na zakup dodatkowego ciasta.
- Parafia Chrystusa Króla w Opolu-Metalchemie organizuje pielgrzymkę do Medziugorie w dniach 7 -15 września. Więcej informacji na plakacie w gablocie i pod numerem tel. 604 068 931(ks. Krzysztof).